

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING  
DEPARTMENT OF FISHERIES

**LOK SABHA**  
UNSTARRED QUESTION NO.3865  
TO BE ANSWERED ON 16<sup>TH</sup> JULY, 2019

**Fish Farmers Development Agencies**

**3865. SHRI B. Y. RAGHAVENDRA:**

Will the Minister of FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING  
मत्स्यपालन, पशुपालनऔरडेयरीमंत्री be pleased to state:

- (a) the number of Fish Farmers Development Agencies working in the State of Karnataka;
- (b) the work undertaken by such agencies in the State for the development of fisheries during the last three years; and
- (c) the Central assistance sanctioned during the aforesaid period for assisting the Fish Farmers Development Agencies of Karnataka?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE FOR FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING**

**(SHRI PRATAP CHANDRA SARANGI)**

(a) to (c) : The Government of Karnataka has reported that the Fish Farmers Development Agencies in the state of Karnataka are not working from the year 2011-12. The Department of Fisheries, Ministry of Fisheries, Animal Husbandry and Dairying under the Centrally Sponsored Scheme (CSS) on Blue Revolution: Integrated Development and Management of Fisheries has been providing central financial assistance to the State Governments/Union Territories (UTs) for development of fisheries. Under the CSS, a total central assistance of Rs. 120.42 crore has been released to the Government of Karnataka during last three years i.e. 2016-17 to 2018-19 for development of fisheries and aquaculture in the State.

\*\*\*\*\*